Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ
 31.08.2018 г.

                                  №  422
О возложении персональной ответственности

за защиту персональных данных учащихся и работников

при работе с электронным журналом

Во исполнение Федеральных законов: «О персональных данных»  от 27 июля 2006 года №152-ФЗ; «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» от 27 июля 2006 года №149-ФЗ и в целях регулирования отношений, связанных с обработкой персональных данных
приказываю:
1. Возложить персональную ответственность за защиту персональных данных учащихся, педагогических и технических работников при работе в ИСОУ «Виртуальная школа» на Зацаренскую Л.А., оператора ИСОУ «Виртуальная школа».
2. Возложить персональную ответственность за защиту персональных данных учащихся на классных руководителей 1-11 классов; учителей-предметников; заместителей директора, кураторов параллелей.
3. Зацаренской Л.А., оператору ИСОУ «Виртуальная школа», принимать необходимые организационные и технические меры для защиты персональных данных от неправомерного доступа к ним, уничтожения, изменения, копирования, а также иных неправомерных действий.

4. [image: image1.jpg]

Богдановой Н.В., заместителю директора, обеспечить наличие письменных соглашений с педагогами на обработку их персональных данных.

5. Рышковой Г.Г., секретарю учебной части, обеспечить наличие письменных соглашений с родителями (законными представителями) на обработку их персональных данных и персональных данных учащихся при приёме документов в школу.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

   Е.П. Дзюба

Ознакомлены:
	А.А.Бабаева
	Н.С.Калуцких
	М.Н.Рябкова

	И.И.Батищева
	С.И.Клопышко
	Н.В.Самойлова

	Н.В.Богданова
	В.Л.Колбина
	С.В.Семенова

	Ю.М.Бондарева
	Н.Н.Кондратьева
	Е.А.Таратухина

	Е.М.Буланцева
	Н.В.Кондрашева
	О.Ф.Терентьева

	В.Д.Волчкова
	Н.Ю.Кузнецова
	Ж.Г.Тимошенко

	Н.М.Герасимова
	Л.А.Монахова
	И.В.Трифонова

	С.В.Давыдова
	Е.П.Назарова
	Т.И.Тынянских

	Н.А.Деревянкина
	Л.М.Никищенко
	С.В.Ульянова

	Ю.В.Дзюба
	Т.А.Панарина
	С.А.Ченских

	Л.В.Дрожжина
	О.В.Плясова
	С.Ю.Черепанова

	Т.М.Жинкина
	С.А.Пожидаева
	Е.Ю.Чумак

	Л.А.Зацаренская
	М.В.Постнова
	 Ж.Ф.Шабарина

	Т.В.Зыбцева
	В.В.Решетникова
	И.Н.Шрамко

	Е.А.Иванова
	С.С.Рюмин
	А.А.Юнкина

	Н.В.Кирнос
	Г.Г.Рышкова
	Л.П.Юсупова